
ZAPISNIK

                                          sa 12. sjednice Općinskog vijeća Općine Zemunik Donji 

održane 12. kolovoza  2014. g. u općinskoj vijećnici Općine Zemunik Donji  

s  početkom u 19,00 sati

NAZOČNI: Predsjednik općinskog vijeća Jure  Fabijan
Općinski vijećnici:  Milivoj Krnčević,  Ivica Dražić, Ivica Miljanić, Josip Marušić, Marjan 
Marušić, Marijana Dujak, Mate Tomičić, Rade Graovac, Božica Baždarić, Željko Buljat, 
Ivana Paleka

OSTALI NAZOČNI:  Općinski načelnik Ivica Šarić, zamjenik općinskog načelnika Šime 
Vicković 

Predsjednik općinskog vijeća pozdravio je nazočne vijećnike,  otvorio  12.  sjednicu  
Općinskog vijeća, te utvrdio da postoji  kvorum u odnosu na odredbu Statuta. 

Predsjednik daje  zapisnik sa 11. sjednice na raspravu.
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu Predsjednik daje Zapisnik sa 11. Sjednice na 
glasovanje.

Jednoglasno je  prihvaćen zapisnik  sa  11.   sjednice općinskog vijeća. 

Predsjednik predlaže dnevni red.
Otvara raspravu.

Predsjednik u ime Kluba vijećnika  HDZ-e predlaže točku Dnevnog reda:  Sufinanciranje 
udžbenika učenicima osnovne škole sa područja Općine Zemunik Donji.

Predsjednik nakon dizanja ruku  konstatira da je jednoglasno  prihvaćen 

predloženi Dnevni red kako slijedi:

1. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvršenja polugodišnjeg  obračuna Proračuna za 2014. g. 

2.  Prijedlog 1. Izmjena i dopuna Proračuna za 2014. g.

3. Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja.

4. Prijedlog  Odluke o poništenju  postupka javne nabave: Sanacija nogostupa uz županijsku 
cestu Ž6021 u naselju Zemunik Gornji.

5. Prijedlog Odluke o provođenju  postupka javne nabave za izvođenje radova na  
poboljšanju rada SBR uređaja    za pročišćavanje  otpadnih voda ES 2000 

6. Prijedlog Odluke o osnivanju trgovačkog društva za  djelatnost javne  odvodnje.

7. Prijedlog Odluke o obilježavanju Dana Općine.



Ad/1 Prelazi se na prvu točku dnevnog reda

Općinski načelnik je obrazložio  Polugodišnji Izvještaj o izvršenju Proračuna Općine 
Zemunik Donji za 2014. g.
Posebno ističe da se drži Proračuna i da nema probijenih stavaka, osim kod sadnog materijala 
jer je interes ljudi bio puno veći od očekivanog. 
Bitna stavka je prihodovna strana  - Komunalna naknada od strane Ministarstva obrane koja 
se ne plaća sukladno novom Zakonu kojim je zaštićena državna imovina, međutim sprovesti 
će se ovrha   i poduzeti sve radnje da se isto i naplati. 
Što se tiče naplate katastarske izmjere, očekujemo značajniji prihod do kraja godine, dok će 
rashod prema Geodetskom zavodu  Osijek biti manji jer smo većinu za ovu godinu uplatili. 

Marijanu  Dujak  zanima  provjerava li se  dali su sadnice nabavljene preko Općine i zasađene 
na području naše Općine, jer smatra da građani isto zloupotrebljavaju.

Općinski načelnik odgovara da je Općina imala najbolju namjeru pomoći mještanima pri 
podizanju trajnih nasada i da ukoliko to zloupotrebljavaju rade protiv sebe i svoje Općine.
Također poziva ukoliko  postoje saznanja o istom da se  prijavi, kako bi takve mogli pozvati 
na odgovornost. 

Kako više nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  Izvještaj o izvršenju 
Proračuna za 2013. g.  na glasovanje, a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je  za 9 
glasova ZA i 3 PROTIV  donesena. 

ODLUKA
o prihvaćanju Izvještaja o polugodišnjem  izvršenju Proračuna Općine Zemunik Donji za 

2013. g.

koji  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/2 Prelazi se na drugu točku dnevnog reda

Načelnik obrazlaže 1. Izmjene i dopune Proračuna za 2014. g.

1. Povećanje stavke dodatnih radova na izgradnji Pročišćivača u visini 1.200.000,00 
kuna

2. Smanjenje stavke izgradnje nogostupa u Zemuniku Gornjem na 625.000,00 kuna
3. Smanjenje stavke na prihodovnoj strani zaduživanja sa 6.000.000,00 na 5.550.000,00 

kuna
Predsjednik otvara raspravu.

Marijana Dujak  traži obrazloženje povećanja stavke prihoda od poreza. 

Načelnik obrazlaže da se radi o Prihodu od poreza na dobit koji se izravno uplaćuju na račun 
Općine Zemunik Donji s obzirom da smo jedinica  lokalne samouprave razvrstana  prema 
indeksu razvijenosti  u II. skupinu jedinica lokalne samouprave čija je vrijednost indeksa 



razvijenosti između 50% i 75% prosjeka Republike Hrvatske,

Željko Buljat moli da se dostave Izmjene i dopune Priračuna na petoj razini.

Načelnik odgovara da će biti dostavljeno po jedan klubovima vijećnika. 

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja   prve izmjene i dopune  
Proračuna za 2014. g. na glasovanje, a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je sa 9 
glasova ZA i 3 PROTIV donesena  

ODLUKA
o donošenju prvih izmjena i dopuna Proračuna za 2014. g.

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Vijećnik Rade Graovac napušta sjednicu. 

Ad/3 Prelazi se na treću točku dnevnog reda 

Predsjednik iznosi prijedlog Povjerenstva o dodjeli javnih priznanja.

Predsjednik otvara raspravu.

Općinski načelnik predlaže dodjelu zahvalnice GNK Dinamo jer su donirali 250 sjedalica 
koje će biti postavljene na   tribine u  Športskom centru u Zemuniku Donjem (Lužine) i 
Zemuniku Gornjem. 

Kako drugih prijedloga nije bilo prijedlog se stavlja na glasovanje, a nakon  glasovanja 
dizanjem ruku objavljuje da je  sa 10 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN donesena 

ODLUKA
o dodjeli javnih priznanja kako slijedi:

GODIŠNJA NAGRADA OPĆINE ZEMUNIK DONJI
NINA BAKARIĆ

ZA POSTIGNUĆA I DOPRINOS U RAZVOJU ŠPORTA

GRB OPĆINE ZEMUNIK DONJI
Dr.sc. NENAD ŠESTAN

ZA OSOBITA POSTIGNUĆA U PODRUČJU ZNANOSTI

GODIŠNJA NAGRADA OPĆINE ZEMUNIK DONJI 



NŠK „ZEMUNIK“
ZA POSTIGNUĆA  I DOPRINOS U RAZVOJU  ŠPORTA NA PODRUČJU OPĆINE 

ZEMUNIK DONJI 

ZAHVALNICA
ŠIME I GORDANA SAKIĆ

ZA DOPRINUS U OČUVANJU TRADICIJE I OBIČAJA NA PODRUČJU OPĆINE 
ZEMUNIK DONJI

ZAHVALNICA
GNK Dinamo Zagreb

ZA DOPRINOS U RAZVOJU  ŠPORTA NA PODRUČJU OPĆINE ZEMUNIK DONJI

Ad/4 Prelazi se na četvrtu točku dnevnog reda

Načelnik predlaže  Odluku o poništenju  postupka javne nabave: Sanacija nogostupa uz 
županijsku cestu Ž6021 u naselju Zemunik Gornji.

S obzirom da su se dogodili  nepredviđeni radovi na poboljšanju SBR uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda u iznosu 0d 1200000,00 kuna, nismo u mogućnost izvesti  
planirane radove za sanaciju nogostupa. Stoga predlaže poništenje natječaja i da se navedeni 
radovi izvedu do kraja godine sukladno mogućnostima, a  ostatak u slijedećoj godini. 

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog na glasovanje, a 
nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je   sa 8 glasova ZA i 3 PROTIV donesena 

ODLUKA
O poništenju postupka javne nabave:

Sanacija nogostupa uz županijsku cestu Ž6021 u naselju Zemunik Gornji.

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Borislav Krnčević napušta sjednicu. 

Ad/5 Prelazi se na petu  točku dnevnog reda

Načelnik Predlaže  odluku o početku postupka javne nabave  za izvođenje radova na  
poboljšanju rada SBR uređaja    za pročišćavanje  otpadnih voda ES 2000 

Predsjednik otvara raspravu.



Kako drugih prijedloga nije bilo predsjednik stavlja prijedlog na glasovanje, a nakon  
glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je sa 8 glasova ZA i 3 PROTIV  donesena

O D L U K A
Odluka o provođenju  postupka javne nabave za izvođenje radova na  poboljšanju rada 

SBR uređaja    za pročišćavanje  otpadnih voda ES 2000

Članovi povjerenstva za provođenje postupka javne nabave su Jure Buljat, Ivica Dražić I 
Ivica Miljanić

Ad/6 Prelazi se na šestu  točku dnevnog reda

Načelnik  predlaže donošenje  Odluke  o  osnivanju trgovačkog društva za  djelatnost javne  
odvodnje: Odvodnja Zemunik d.o.o.

Kako drugih prijedloga nije bilo,  prijedlog se stavlja na glasovanje, a nakon glasovanja 
dizanjem ruku objavljuje da je  sa 8 glasova ZA i 3 PROTIV

O D L U K A
o  osnivanju trgovačkog društva  Odvodnja Zemunik d.o.o za  djelatnost javne  odvodnje.

Ad/7 Prelazi se na sedmu  točku dnevnog reda

Načelnik predlaže  Odluku o sufinanciranju nabavke udžbenika učenicima osnovne škole u 
visini 50% od ukupne cijene plaćenih udžbenika. 

Kako drugih prijedloga nije bilo prijedlog se stavlja na glasovanje, a nakon glasovanja 
dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno donesena 

ODLUKA
Odluku o sufinanciranju nabavke udžbenika učenicima osnovne škole u visini 50% od ukupne 

cijene plaćenih udžbenika.

Ad/8 Prelazi se na osmu  točku dnevnog reda

Načelnik  predlaže program  obilježavanja  Dana Općine.

Predsjednik otvara raspravu.

Kako drugih prijedloga nije bilo, prijedlog se stavlja na glasovanje, a nakon glasovanja 
dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno donesena 

ODLUKA



o obilježavanju Dana Općine

Četvrtak,  21. kolovoza 2014. g. 

9,50 sati…………………..…….….polaganje vijenaca – centralni križ (mjesno groblje Zemunik D.)
10,00 sati…………………………….polaganje vijenaca - spomen obilježje palim braniteljima  (ispred 
ambulante)
10,30 sati ……………………………Sveta misa za poginule  branitelje
11,15 sati …………………………….Svečana sjednica općinskog vijeća 
12,30 sati…………………………..…Domjenak 

Petak,  22. kolovoza 2014. g. 

21,00……………………………….. Kulturno zabavni program  (Mate Bulić)

Sjednica je zaključena u 20:10

ZAPISNIK VODILA                                              PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG  VIJEĆA 
Snježana Ćurković                                                                      OPĆINE   ZEMUNIK DONJI

                                                         Jure Fabijan dipl. oec. v.r.


